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1 ® Atur registrat

1.1 Flaix d’atur registrat

Les dades d’atur registrat de I'Hospitalet del primer mes sense I'estat d’alarma implantat per I'aparicié de la
pandémia de la COVID-19 indiquen que el total de persones inscrites com aturades a les Oficines de Treball de la
ciutat és de 18.014, el que representa una disminucié de 617 persones respecte al anterior mes de juny, un 3,31%
menys. Una disminucié que trenca am la tendéncia alcista dels Ultims mesos. Respecte al mateix mes de I'any passat
trobem un increment de 4.773 persones, un 36,05%..

Aquesta disminucié de I'atur intermensual s'observa també a Catalunya (3,23%), a la provincia de Barcelona (2,57%) i
al Barcelones (2,19%), uns percentatges per sota del que trobem a la nostra ciutat. Aixi mateix en termes anuals
també I'atur augmenta perd de forma menor que a I'Hospitalet, un 33,91 %, al Barcelonés, a la provincia de
Barcelona un 29,23% i al conjunt de Catalunya un 30,08%.

L’atur situa el nombre desocupats del mes de juliol a nivells similars als d’abril de 2016 i en un nombre semblant
d’aturats al del mes de marg del 2009, en el primer any de l'inici de la crisi anterior del 2008.

Recordar novament que aquestes dades de desocupacié no inclouen les persones afectades pels expedients de
regulacio temporal d’ocupacié (ERTOS) en no ser considerades en la classificacié estadistica oficial com atur registrat.
Aquests treballadors sén considerats com demandants d’ocupacié perod no com aturats.

La taxa d’atur registral a I'Hospitalet del mes de juliol s’estima en un 13,89% segons dades de la Xarxa d'Observatoris
del Desenvolupament Economic Local (XODEL). Aquesta xifra representa un descens de 0,23 punts percentuals en
comparacié amb la del mes de juny, que va ser de un 14,12% i en termes interanuals suposa un augment de 3,91
punts percentuals respecte a la de juliol de 2019 (9,98%). Aquesta taxa trenca de moment amb els increments
mensuals que es mantenien des de fa mesos i la situen al nivell de juny de 2016 i d’abril de 2009. En relacié amb les
altres agrupacions territorials, que també amb tingut increments, la taxa del municipi se situa un 0,8% per sobre de la
mitjana.
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Juliol 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur Wariacid Wariacid | Variacid Wariacid Taxa d'atur
ghsoluta relativa | absoluta relativa
Catalunya 469,249 15670 @ -3,23% 110,519 @ 30,80% 132,02%
Prov, Barcelona 349.048 2198 @ -2,.57% 7B.956 @ 29,23% 12,98%
Barcelonés 137,768 -3.088 @ -2.19% 34884 @ 33,91% 12,53%
L'Hospitalet 18.014 -617 @ -3.31% 4773 @ 36,05% 13.89%
o0

Grafic 1. Evolucié mensual del nombre d’ ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2016-2020 '."“
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Grafic 2. Evolucié mensual de la TAXA D’ATUR registral a I'Hospitalet. 2016-2020 (%) '.g".‘
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1.2 Evolucié mensual historica de I'atur (2009-2020)

Grafic 3. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet. 2009-2020.
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Grafic 4. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet. 2009-2020 (%)
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1.3 comparativa de I'atur amb Pentorn
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Grafic 5. Evolucié mensual i interanual dels aturats registrats a grans municipis* de la
provincia de Barcelona. JULIOL 2020
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Catalunya 30,80%

Provincia 29,23%

Terrassa 21,65%

Badalona 22,81%
Manresa 22,96%
IMatard 23,05%
Sant Boi de Llobregat 23,93%

Rubi 24,40%

Sabadell 6,66%

Vilanovaila Geltrd 26,24%

Mollet del Valles 26,78%
Granollers 27,04%
Viladecans 27,08%
Cornellade Liobregat 27,52%
Santa Colomade Gramenst 28,20%
Cerdanyola del Vallés 29,82%
Castelldefels 31.77%

El Prat de Llobregat 33.72%

L'Hospitalet 36,05%

Earcelona 36,63%

Sant Cugat del Vallés 38.33%

*Municipis de més de 50.000 habitants
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1.4 Dades detallades per variables d’analisi

Per sexe, i en relacié al mes anterior, I'atur ha disminuit en
tots dos grups pero ho ha fet més del doble de forma relativa
en el cas dels homes, un 4,66%, que en el de les dones, un
2,17%. En el primer cas representa 398 aturats menys i en el
segon 219 . Aquestes variacions situen el nombre d’aturats en
8.143, i el d’aturades en 9.871.

El mes de juliol deixa el percentatge de dones aturades en un
54,80% del total de I'atur i el dels homes en un 45,20%. Xifres
gue mostren un diferencial de 9,60 punts percentuals entre
ells i que representen 1,26 p.p. més que el que trobavem al
mes de juny que va ser de 8,32 p.p.

La taxa d’atur registral estimada de les dones es troba en
2,81 punts percentuals per sobre de la dels homes doncs la
masculina és del 12,49% i la femenina del 15,30%. En relacio
al mes de juny ha disminuit en tots dos col-lectius.

Pel que fa a un any enrere, la taxa augmenta de forma
important en ambdds col-lectius: 3,90 p.p. (11,14%) en el cas
dels dones i 3,69 p.p. ( 8,80%). entre els homes.

Segons I'edat, I'atur mensual disminueix a tots els trams pero
és al grup de 16 a 24 anys on trobem el major descens relatiu,
un 8,58%, que representa 139 aturats menys . Els descensos
perden intensitat a la resta de grups i oscil-len des de el 5,42%
dels de 25 a 34 anys i el 0,88% del grup de 55 anys i més.

En termes interanuals trobem el contrari i el nombre
d’aturats creix a tots els trams, sent el grup que presenta un

increment relatiu superior el de 25 a 34 anys, un 55,76%.

En relacid a la taxa d’atur el grup d’edat en el que trobem la
més elevada és el dels més grans, de 55 anys i més, amb un
19,12% i seguit del grup dels més joves, de 16 a 24 anys, amb
el 16,57%.

Segons nivell de formacio, tots ells disminueixen respecte al
juny el nombre d’aturats tant en termes absoluts com relatius.

El grup que s’ha comportat millor és el de persones amb

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — JULIOL 2020
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Diputacié
Barcelona

estudis generals o inferiors que han disminuit el seu atur en un
3,35%.

En comparacié amb I'any anterior hi ha un increment a tots el
nivells de formacid. Aquest increments son semblants en els
col-lectius de persones amb els nivells generals o inferiors
d’estudis (36,22%) i els nivells professionals (36,82%) i una

mica per sota els de nivell universitari (31,66%)

L'atur de les persones amb nivells generals o inferior segueix
mostrant el major percentatge de desocupats del municipi, un
80% del total.

Per sectors econdmics, el nombre d’'aturats disminueix a totes
les grans activitats en relacié al mes de juny . Destaca en
aquest mes de juliol el descens de I'atur a dos sectors: el de la
construccio, per tercer mes consecutiu, un 4,1% de variacid
relativa i el del serveis amb un 3,6%.

En termes interanuals tots els sector incrementen el nombre
d’aturats i destacant, per sobre de la resta, el sector serveis
gue en relacio al juliol de 2019 ho fa en un 40,8%.

Per ocupacions, hi ha un descens mensual dels aturats
gairebé a tots els grans grups d’ocupacié. Amb dades
relatives els professionals cientifics i intel-lectuals son el més
beneficiats, un 5,64% menys i seguit del grup d’operadors
instal-lacions i maquines, i muntadors , un 5,39%. Es al grup
de
pesqueres on trobem I'augment d’aturats més important,

un 3,41%.

treballadors d’activitats agricoles, ramaderes i

Si ho comparem amb I'any anterior a totes les ocupacions
I'atur s’incrementa. Les ocupacions elementals sén les que
presenten, en termes absoluts, el nombre més elevat
d’aturats (1.778) pero a nivell relatiu ocupen el primer lloc
el grup de treballadors de la restauracié, personals i

venedors amb un increment del 40,49%.
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L'Hospitalet - Juliol 2020 mes anterior mateix mes any anterior
oY » . » X

registrat apsoluta el ativa absoluts relativa
01  Directars i gerents 96 0,53% 1 & 1,05% 65 @ £,67%
02  Professionals cientifics i intel-lectuals 770 4,27% 45 @ -5,64% 197 @ 34,38%
03 Técnicsi professionals de suport 1.235 6,86% 56 @ -4,34% 277 @ 22,91%
04 Empleats oficina comptables i administratius 1.878 10,43% 37 @ -1,93% 443 @ 30,87%
05  Treballadors restauracié, personals i venedors 4924 27.33% 157 @ -3,09% 1.419 @ 40,49%
06 Treballadars act. agricales, ramaderes | pesqueres 91 0,51% ER ] 3,41% 15 @ 19,74%
07  Artesans, treballadors indstries | construccid 1.831 10,16% 79 @ -4,14% 447 @ 32,30%
08 Operadors instal-lacions | magquines, | muntadors 825 4,58% A7 . -5,39% 192 @ 30,33%
00 Ocupacions elernentals 6.364 3533% -199 @ -3,03% 1778 @ 38,77%
10  Ocupacions militars 0 0,00% 0 0

Total 18.014 100% -617 -3,3% 4.773 36,0%

Grafic 6. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020
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Grafic 7. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per sexe. 2016-2020 (%)
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Grafic 8. Evolucié mensual del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per edats. 2016-2020
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Grafic 9. Evolucié mensual de la TAXA D'ATUR registral a I'Hospitalet per edats. 2016-2020 (%)
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Per nivell de formacio

L'Hospitalet - Juliol 2020 mes anterior

mateix mes any anterior
Atur iacid i6

registrat

Nivells generals o inferiors 14.411 80,0% -499 & -3,35%
Sense estudis o primaris incomplerts 543 3,0% S -1,81% 134 @ 32,76%
Estudis primaris cormplets 1.161 5,4% -0 -3,33% 196 @ 20,31%
Educacid general - Estudis Secundaris 12.707 T0,5% 449 @ -3,41% 3.502 @ 38,04%
Nivells professionals 2.605 14,5% -89 @ -3,30% 7ol @ 36,82%
Programes de formacid professional - Estudis
secundaris 1.520 2,4% A7 W -3,00% 382 @ 33,57%
Tecnics-professionals superiors - Estudis post-
secundaris 1.085 5,0% 42 W -3,73% 319 @ 41,64%
Estudis universitaris® 998 5.5% 29 & -2,82% 240 @ 31.,66%

Total 18.014 100,00% -617 -3,31% 4.773 36,05%

* Estudis universitaris inclou: Universitaris primer cicle - Universitaris segon i tercer cicle - Altres estudis post-secundaris.
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Grafic 10. Evolucié mensual dels ATURATS registrats a I'Hospitalet per nivell de formacié
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Per sectors d'activitat
L'Hospitalet - luliol 2020 mes anterior mateix mes any anterior

Yariacid Nariacio Nariacio \ariaci

At ur I_:-!"EI S0 b =

registrat gl total absoluta
Agricultura 65 0,4% S -3,0% 12 @ 22,6%
Industria 1.288 7.1% 42 ® -3,2% 203 @ 18,7%
Construccio 1.492 2,3% -53 @ -4,1% 329 @ 28,3%
Serveis 14.206 73,.9% 525 @ -3,6% 4113 @ 40,8%
Sense ocupacio anterior Q53 5,3% 15 & 1,6% 116 & 13,7%
Total 18.014 100% 617 -3.3% 4.773 36,0%
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Grafic 11. Evolucié mensuals del nombre d’ATURATS registrats a I'Hospitalet per sectors economics
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Grafic 12. Nombre d'aturats per seccié economica a I'Hospitalet. JULIOL 2020
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Grafic 13. Variacions del nombre d'aturats per activitat econémica a I'Hospitalet

Les 10 activitats amb major disminucio

Wariacio mensual. luny 2020 - luliol 2020
TG Activitats relacionades amb 'ocupacid

pany
o
%]

S :

g1 Serveis a edificis i de jardineria

43 Activitats especialitzades construccid
47 Comerg detall, exc. vehicles motor
55 Serveis d'allotjament

82 Activitats administratives d'oficina
56 Serveis de menjar i begudes

36  Serveis socials sense allotjament

49 Transport terrestre | per canonades

86 Activitats sanitaries

Variacid anual luliol 2019 - luliol 2020
13 Inddstries téxdtils

61 Telecomunicacions

31 Mobles

Silvicultura i explotacid forestal

(&)

17 Indistries del paper

50 Transport maritim i per vies interiors
30 Altres materials de transport

60 Radio i televisid

@ Minerals no metal-lics ni energétics

“nn““ T

19 Cogueriesirefinacid del petrali
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Les 10 activitats amb major augment

Wariacio mensual. lJuny 2020 - luliol 2020
a4 Adm. plblica, Defensa i 53 obligatdria

54 Sense ocupacid anterior

74 Activitats professionals i técniques ncaa

73 Publicitat i estudis de mercat

85 Educacid

w

94 Activitats associatives

32 Inddstries manufactureres diverses

46 Comerg engros, exc. vehicles motor

95 Reparacid ordinadors i efectes personals

10 Industries de praductes alimentaris

Variacid anual luliol 2019 - luliol 2020
78 Activitats relacionades amb |'ocupacid
56 Serveis de menjar i begudes

47 Comerg detall, exc, vehicles motor

81 Serveis 3 edificis i de jardineria

55 Serveis d'allotjament

43 Activitats especialitzades construccid
49 Transport terrestre i per canonades

41 Construccid d'immobles

46 Comerg engras, exc. vehicles motor
&4 Adm. pablica, Defensa i 55 obligatdria
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anterior mateix mes any anterior

Aturats

Registrats

o1 Agricultura, ramaderia i caga a0 0,53% -2 -3,2% 15 @ 35,5%
02 Silvicultura i explotacio forestal 3 0,02% u] 0,0% -4 @ -57,1%
03 Pesca i aguicultura 2 0,01% o 0,0% 1 @ 100,0%
o5 Antracita, hulla i lignit a

05 Petroli i gas natural 1 0,01% u] 0,0% o @ 100,0%
o7 Minerals metal-lics 1 0,01% o 0,0% » 0,0%%
08 Minerals no metallics ni energétics 0,00% o -1 @ -100,0%
[8l=] Suport a les inddstries extractives 1 0,01% o 0,0% 0,0%
10 Industries de productes alimentaris irs 0,98% 3 @ 1,7% 1s @ 9,9%
11 Fahricacid de begudes =l 0,05% 2 @ -18,2% o 0,0%
12 Industries del tabac 1 0,01% o 0,0% 1 @ 100,0%
13 Indlstries téxtils 48 0,27% -1 @ -2,0% -7 @ -12,7%
14 Confeccic de peces de vestir 71 0,39% 1@ 1,4% T @ 10,9%
15 Industria del cuir i del calgat 9 0,05% o 0,0% 4 @ 50,0%
16 Indistries fusta i suro, exc. mohles 20 0,11% -6 @ -23,1% 5 @ 33,3%
17 Industries del paper 22 0,12% -3 @ -12,0% -3 @ -12,0%
13 Artz grafigues i suports enregistrats 117 0,65% -1 @ -0,5% 1z @ 18,2%
19 Cogueriesi refinacid del petrali 1 0,01% 0o O 0,0% -1 @ -50,0%
20 Indistries quimigues 74 0,41% 5 @ -6,5% 20 @ 37,0%
21 Productes farmaceutics 1e 0,09% 1@ 6,7% 2 @ 14,305
22 Cautx i plastic 41 0,23% -1 @ -2,9% 4 @ 10,8%
23 Productes minerals no metallics ncaa 15 0,09% 1 @ 5,7% & @ 60,0%
24 Meta|-|drg|a 55 0,32% [u} 0,0% 15 @ 34,9%
25 Productes metal-lics, exc. maquinaria 173 0,95% -1z @ -6,5% 41 @ 31,1%
26 Productes informatics i electrénics 29 0,16% -2 @ -6,5% 3 @ 11,5%
27 Iaterials i equips eléectrics 44 0,24% -1 @ -2,2% 11 @ 33,3%
28 haguinaria i equips ncaa 50 0,28% 1 @ 2,0% 14 @ 38,9%
29 wehicles de motor, remoles i semiremelcs 72 0,40% -1 @ -1,4% 19 @ 55,5%
20 Altres materials de transport 2 0,01% 1@ 100,0% -2 @ -50,0%
31 M ohles 28 0,16% -2 @ -6,7% -5 @ -15,2%
32 Indistries manufactureres diverses 39 0,22% 5 @ 14,7% T @ 21,9%
33 Reparacidi instal-lacid de maguinaria 45 0,26% -3 @ -6,1% @ 17,9%
35 Erergia eléctrica i gas 2 0,05% o O 0,0% s @ 125,0%
26 Aigua E 0,01% o 0,0% 1 @ 100,0%
37 Tractament d'aigies residuals 1 0,01% u] 0,0% o Q 0,0%
38 Tractament de residus 110 0,51% -1s @ -12,0% 15 @ 17,0%
39 Gestio de residus u] 0,00%

41 Construccid dimmobles 5e8 3,15% s @ -1,0% 153 @ 36,9%
42 Construccic d'chres d'enginyeria ciwvil 75 0,42% 2 @ 2,7% a0 @ 15,42
43 Activitats especialitzades construccid 549 471% -55 @ -6,5% 166 @ 24,5%
45 wenda i reparacid de wehicles motor 118 0,66% -3 @ -2,5% 21 @ 21,6%
45 Comerg engros, exc. vehicles motor 566 3,70% s @ 0,8% 150 @ 29,1%
47 Comerg detall, exc. vehicles motor 1.914 10,63% -50 @ -2,5% 503 @ 35,60
49 Transport terrestre | per canonades 413 2,29% -z @ -6,6% 151 @ 53,9%
50 Transport maritim i per vies interiors =+ 0,02% o 0,0% -3 @ -42,9%
51 Transport aeri 39 0,22% & @ -13,3% 25 @ 178.6%
52 Emmagatzematze i afing al transport 208 1,15% -lo @ -4,6% &0 @ 40,5%
53 Activitats postals i de correus 145 0,50% -5 @ -4.0% 33 @ 29,5%
55 Serveis d'allotjament 502 2,79% -44 @ -8,1% 237 @ 59,4%
56 Serveis de menjar i hegudes 1.732 9,61% -40 @ -2,3% 523 @ 565,2%
58 Edicida 40 0,22% 1 @ 2,6% s @ 17,6%
59 Cinema i video; enregistrament de so 49 0,27% 7 @ -12,5% 15 @ 44,1%
=1n] Radici televisid 1 0,01% -1 @ -50,0% -z @ -65, 7%
61 Telecomunicacions 56 0,51% -5 @ -8,2% -5 @ -9.7%
52 Serveis de tecnologies de la informacid 119 0,66% 2 @ 1,7% 32 @ 36,8%
53 Serveis dinformacid 42 0,23% -1 @ -2,3% s @ 23,5%
54 Mediacia financera 27 0,15% -3 @ -10,0% 1 @ 3,8%
55 Assegurancesi fons pensions 32 0,15% 1@ 3,2% T @ 28,0%
=1 Activitats auxiliars mediacié financera 55 0,31% 1@ -1.8% z1 @ 61,5%
[5t=1 Activitats immohiliaries 139 0,7 7% -14 @ -9.2% 20 @ 16,8%
59 Activitats juridigues i de comptahilitat 139 0,77% -1 @ -0, 7% 37 @ 36,5%
70 Seus centralsi consultoria empresarial S1 0,28% -3 @ -5,6% 13 @ 34,2%
71 Serveis técnics arquitectura i enginyeria 75 0,42% -5 @ -6,2% 16 @ 26,7%
72 Recerca i desenvolupament 25 0,14% -3 @ -10,7% 11 @ 78,6%4
73 Publicitat i estudis de mercat 164 0,91% s @ 5,8% 39 @ 51,2%
74 Activitats professionalsi técnigues ncaa 463 2,60% 11 @ 2,4% 114 @ 32,2%
75 Activitats vaterinaries 5 0,03% -1 @ -16,7% [} 0,0%
i Activitats de lloguer 102 0,57% -7 @ -6,9% 13 @ 14,654
=] Activitats relacionades amb |'ocupacio 1.605 5,91% -1z @ -9,2% sos @ 77, 0%
79 Agéncies viatges | operadors turistics 42 0,23% o 0,0% 20 @ 20,9%
80 Activitats de seguretat i investigacic 64 0,36% -5 @ -5,6% 3 @ 2, 9%
21 Serveis a edificisi de jardineria 1.445 8,02% -51 @ -5.9% 327 @ 29,2%
= Activitats administratives d'oficina 530 3,28% -43 @ -6,5% 122 @ 26,1%
34 Adm. puhklica, Defensa | SS chligatdria 523 2,90% 255 @ 5,0% 145 @ 35,4%
85 Educaciéa 323 1,79% 3 @ 2,5% 25 @ 5,5%
=6 Activitats sanitaries 252 1,40% 21 @ -7 7% 63 @ 335,5%
=57 Serveis socials amb allotjament 322 1,73% z @ 0,5% 130 @ 57,7%
38 Serveis socials sense allotjament 285 1,58% -32 @ -10,1% 1 @ 39,7%
a0 Activitats artistiques | d'espectacles &7 0,37% a 0,0% 28 @ 71.8%
=N Biklictegues i museus 15 0,09% s @ 23,1% 3 @ 23,1%
o2 locs d'atzar | apostes 29 0,16% -1 @ -3,3% 2 @ T 4%
93 Activitats esportives i d'entreteniment 159 0,58% & @ -5,6% 15 @ 11,2%
94 Activitats associatives 117 0.65% s @ 5,4% 31 @ 365,0%
a5 Reparacid ordinadors i efectes personals 44 0,24% 4 @ 10,0% 15 @ 59,2%
96 Altres activitats de serveis personals 441 2,45% 3 @ 0,7% 137 @ 45,1%
o7 Llars gue ocupen perscnal domeéstic 543 3,01% -5 @ -0,9% 103 @ 23,4%
o8 Llars gque prod. béns i serveis s propi 1 0,01% o O 0,0% [} 0,0%
=l=} Organismes extraterritorials £ 0,04% 2 @ 40,0% 5 @ 250,0%
S Sense ocUpacic antericr 963 5,35% s @ 1,5% 116 @ 13,7%

&
iy
o
0

13.014 oo 4773 30.0%
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Per ocupacid principal

L'Hospitalet - lulicl 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Atur
registrat

01 Directors i gerents 96 1 @ 1,05% & @ £, %
02 Professionals cientifics i intel-lectuals 770 46 @ -5,64% 197 @ 34,38%
03  Tecnicsi professionals de suport 1.235 -56 @ -4,34% 277 @ 28,91%
04  Empleats oficina comptables i administratius 1.878 37 @ -1,93% 443 @ 30,87%
05  Treballadars restauracis, personals i venedors 4.924 -157 @& -3,09% 1419 @ 40,49%
06  Treballadors act. agricoles, ramaderes | pesqueres 91 3 @ 3.41% 15 @ 19,74%
0F  Artesans, treballadors inddstries i construccid 1.831 79 @ -4,14% 447 @ 32,30%
08 oOperadars instal-lacions | maquines, | muntadars 825 A7 -5,39% 192 @ 30,33%
09  Ocupacions elementals 6.364 -198 @& -3,03% 1778 @ 33,77%
10 Ocupacions militars 0 0,00% o]

0
Total 18.014 100% -617 -3.3% 4.773 36,0%

Grafic 14. variacions del nombre d'ATURATS per subgrup principal d'ocupacié a L'Hospitalet

Les 10 ocupacions amb major disminucio Les 10 ocupacions amb major augment

Variacid mensual. luny 2020 - luliol 2020 Variacid mensual. Juny 2020 - luliol 2020

92 Altre tipus de personal de neteja 54 wenedors (exc, botigues i magatzems) _
51 Treballadors assalariats serveis restauracid 68 77 Treballadors inddstria alirmentacid, begudesi tabac
93 Peonstransport, descarregadors i reposadaors 38 Tecnicstecnologies informacid i comunicacia (TIC) _
52 Dependents botigues i magatzems 14 Directors i gerents empreses hostaleria i comerg _

97 Peons indistries manufactureres 15 Directors | gerents altres empreses servels ncaa _

a4 Conductors vehicles, transpart urba o carretera 23 altres professionals ensenyament _

71 Treballadors obres estructurals construccid i sim. 61 Treballadors act. agricoles _

31 Técnics ciéncies i enginyeries 78 Treballadors fusta, tédtil, confeccid, pell i calgat _

55 Caixers i taquillers (exc. banca) 32 Supervisors mines, inddstries i construccid

74 Mecanics ajustadors maquinéria 64 Treballadors act. forestals, pesqueres, cinegétiques

Wariacid anual Juliol 2019 - Juliol 2020 Wariacid anual luliol 2019 - Juliol 2020

12 Directors departaments administratius i comercials 92 altre tipus de personal de neteja 685
0 Ocupacions militars 51 Treballadors assalariats serveis restauracid 560
15 Directorsi gerents altres empreses serveis ncaa 52 Dependents botigues i magatzems
14 Directors i gerents empreses hostaleria i comerg 97 Peons indistries manufactureres
25 Professionals dret 93 Peonstransport, descarregadors i reposadors E
42 Ernpleats biblioteques, correus i similars 43 altres administratius sense atencid al pablic
63 Treballadors act. agropecuiries mixtes 53 Treballadors serveis personals 16
93 Ajudants preparacid aliments
71 Treballadors obres estructurals construccid i sim.
44 Emnpleats agéncies viatges, recepcionistesi sim.

Informe mensual d’atur i contractacions de I'Hospitalet — JULIO Pagina 13




OBSERVATORI

SOCIOECONOMIC
Diputacié Sy a N Xarxa d'Observatoris
Ajuntament de L'Hospitalet @ N “ B N del D |
C// Barcelona 5§ WY B mE Ma oo

L'Hospitalet - Juliol 2020 mes anterior mateix mes any anterior
Aturats

Registrats

0 Ocupacions militars 0 0,00% i 0,0% -100,0%
11 Directius administracions publiques | emprases 5 0,08% 0 0 0,0% 0 150,0%
12 Directors departaments administratius i comercials 48 0,27% 31 @ -5,9% ] -4,0%
13 Directors produccid i operacions 32 0,168% 0 0 0,0% [¢] 23,1%
14 Directors i gerents empreses hostaleria i comerg 7 0,04% 2 @ 40,0% 0 0,0%
15 Directors i gerents altres empreses serveis ncaa 4 0,02% 2 0 100,0% Q0 -200%
21 Professionals de la salut 42 0,25% 50 -10,6% 13 0 44,5%
27 Professors ensenyament primari, secundari i superior 112 0,62% 70 -5,0% 22 @ 24,8
23 Altres professionals ensenyament 64 0,36% 2 0 3,2% 2 0 52,4%
24 Professionals ciencies fisiques, guimigues i enginyeries 176 0,96% ’ @ -4,9% 4 0 29,4%
25 Professionals dret 13 0,07% 30 -18,8% 0 0 0,0%
26 Especialistes administracio i comercialitzacio 138 0,77% (11 @ 7% 31 @ 20,0%
27 Professionals tecnologies de la informacio 62 0,34% 3 0 -4,6% 5 @ 14,8%
28 Professionals cigncies socials 69 0,38% -1 0@ -1,8% 5 @ 56,8%
29 Professionals cultura | espectacle 94 0,52% 9 @ -B,7% 36 @ 62,1%
31 Tecnics ciéncies i enginyeries 304 1,69% 17 @ -5,3% 5 @ 45,5%
32 Supervisors mines, industries i construccid 23 0,13% 10 4,5% 5 O 35,3%
33 Tecnics sanitarisi profassionals terapies alternatives 73 0,41% 10 -1,4% 5§ @ 2,0%
34 Professionals de suport financesi matematigues 29 0,16% £ 0 -17,1% 4 0 16,0%
35 Representants, agents comercials i similars 267 1,48% -14 @ -5,0% 52 O 30,2%
36 Prof, gestic administrativa, forcesi cossos seguretat 173 0,96% £ @ -5,4% 30 @ 21,0%
37 Prof, supart serveis juridics, socialsi sim, 208 116% -6 @ -71% 21 0 11,2%
38 Tecnics tecnologies informacia i comunicacia (TIC) 157 0,87% 3 0 1,9% 53 @ 51,0%
41 Empleats sarveis comptahles, financersi transoart 178 0,98% 3 0 -1,7% 49 0 36,6%
42 Ermpleats hiblicteques, correusi similars 41 0,23% 5 0 -12,5% b0 0,0%
43 Altres administratiug sense atencié al public 1179 6,54% 13 @ -1,1% 51 @ 27,0%
a4 Empleats agéncies viatzes, recepcionistesi sim, 4735 2,63% -15 @ -5,1% 135 O 41,2%
45 Administratius amb atencio al poblic ncaa 9 0,05% 0 0 0,0% 5 0 1250%
50 Cambrersi cuiners propietaris H 0,05% oo 0,0% 10 25,0%
51 Treballadors assalariats serveis restauracio L1460 8,10% 58 @ -4,5% 560 @ 62,2%
52 Dependents hotigues | magatzems L&78 10,43% 42 0 2,% 468 @ 33,2%
53 Comerciants propietaris batizues 2 0,01% 00 0,0% 1 0 100,0%
54 Yenedors (exc. betigues i magatzems) 51 0,26% 70 15,9% 13 @ 34,2%
55 Caixersitaquillers (exc, hanca) 256 1,42% 17 @ -6,2% 770 43,0%
56 Treballadors que tanen cura personas, serv. salut 345 1,9%% 3 0 -0,9% &7 0 24,1%
57 Altres treballadors que tenen cura persones 169 0,94% 5 @ -4,5% 40 @ 31,0%
58 Treballadors serveis personals 508 3,38% 15 @ -2,4% 165 @ 37,2%
5 Trehalladors serveis de proteccid | ssguretat 149 0,85% -1 @ -6,3% 27 0 22,1%
61 Treballadors act, agricoles ] 0,46% 2 0 2,5% » @ 12,2%
62 Treballadors act, ramaderes (avicolesi sim.) k] 0,02% 0 0 0,0% 3

63 Treballadors act, agropecuaries mixtes 1 0,01% 0 0 0,0% 1 0 0,0%
64 Trehalladaors act, forestals, pesqueres, cinegétigues 4 0,02% 10 33,3% 30 e
71 Treballadors ohres estructurals construccia | sim, &40 3,55% 19 @ -2,9% 141 O 26,3%
72 Treballadors acabats construccio i instal-lacions 529 1,85% 16 @ -4,6% 81 @ 32,7%
73 Soldadors, muntadors estructures metal-liques, sim, 202 112% -12 @ -5,6% 0 @ 24,7%
74 Macanics ajustadors maguinaria 146 0,81% 17 @ -10,4% 49 0 50,5%
75 Especialistes en electricitat i electronica 245 1,36% ‘17 0 -6,5% 56 @ 36,9%
T MWecanics precisié metalls, ceramictesi artesans a0 1,50% 4 0 -4,5% 23 0 34,3%
77 Treballadors industria alimentacid, begudes i tahac 102 0,57% 4 0 41% 23 0 29,1%
78 Treballadors fusta, téxtil, confeccid, pell i calgat 77 0,43% 2 0 2,7% 24 Q@ 45,3%
31 Oneradors instal'lacions | maguines fixes 190 1,05% & @ -3,1% 14 @ 8,0%
32 Muntadorsi engalzaders en fabriques 152 0,54% 5 @ -3,% 45 0 39,45
a3 MW aguinistes locematora, operader maquinaria | mariners 106 0,5%% ) -7.0% 0 0 23,3%
34 Conductors vehicles, transport urbd o carreters 577 2,00% -8 @ -6,0% 115 @ 43,95
a1 Empleats domestics 282 1,57% 15 @ -4, 4% 92 @ 45,45
52 Altre tipus de personal de neteja 2.474 13,73% 710 -2,5% 655 O 36,3%
93 Ajudants preparacia aliments 447 2,48% 5 0 -1,1% 155 @ 53,1%
94 Recellidors residus, venedors carrer i altres sim, 117 1,65% -1 0 -0,5% 29 @ 33,0%
95 Pecns agraris, forestalsi pesguers 50 0,28% 70 -12,3% 0 66,7%
96 Pecns construccid i mineria 499 2,77% -0 @ -2,0% 115 Q@ 31,0%
97 Pecnsz industries manufactureres 1.563 8,668% 34 0 -2,1% 34 @ 29,3%
98 Peans transport, descarregadors i reposadars 932 517% 58 @ -5,9% 325 @ 53,5%

Aturats retistrats L'H

14 100% 617 ® -33% 4773 ® 36,0%
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2 ° Contractacié registrada

2.1 Flaix de la contractaci6 registrada

Xarxa d'Observatoris
del Desenvolupament
Economic Local

Diputacié N
O XODEL

L'Hospitalet - luliol 2020
Nombre El nombre de contractes signats a I'Hospitalet ha estat
contractes de 5.485, una xifra que mostra un increment del 31%

Per tipus de contracte:

en relacié als signats el mes anterior; un augment que

Indefinits 700 12,8% 331% ® 288% @ també esva produir al mes de juny ique per tant és el
Temporals 4,785 87,2% 31,1% & -381% @  segon mes consecutiu que ho fa des de linici de la
Per sexe i tipus de contracte: pandémia de la COVID-19. En termes interanuals
Indefinit 403 7.3% 31,3% -35,1% . L ., .
g Tneriplz‘r:;ls 2501 43’3% 26’5% : 40’9% : continua la disminucié de les contractacions, un 37,1%-
ome - ; b 40,
Total 2977 506% - 21% & A01% @ |5 tendencia alcista mensual la trobem també  a la
Indefirits 297 5, 4% Fe% @ 8% @ o , ,
Dona Temporals 5411 I TR @ 3504 g  Provincia de Barcelona i a Catalunya amb un increment
Total 2.708 49, 4% 3%8% @ 337% @ del45% atots dos territoris. En termes interanuals, com
Per edats i tipus de contracte: al municipi, continuen el descensos importants tant a la
R 0 0 K 0 L.
I 3 143 25% I @ DY@ ovincia (37,9%) com a Catalunya (32,3%).
<25 anys Temporals 1183 21.6% A% @ -47,2% ®
Total 132 24.27%  367% & M455% @ Ppel que fa al tipus de contracte signats s'observa, en
Indefinits 393 7,3% 36% & B @
de25-44anys Temporal P 617 2% @ B e termes mensuals, un augment semblant de la
Total 3.105 56,6% 301% @ 32,8% @ contractacio indefinida (33,1%) i de la temporal
Indefinits 155 2,5% 152% @&  32% @  (31,1%) perdo una disminucid en totes dues en la
0 = g e . 7 . .. .
> 44 anys Vel 85 16,3% SL06 @ ST @ ontractacid interanual, més significativa en la
Total 1054  192%  284% @ 365% @ S
Per sectors i tipus de contracte: temporal (38,1%) que en la indefinida (28,8%).
: Q 2 0 .y
e 'T”dEf'”‘tsl 32? é’éﬂi 1;:*8: : ;iéﬂi : Amb aquestes dades observem que la contractacié al
naustria emperals ) : Iz, L . L
Total 394 7.2% 876% @ -483% g Municipi segueix sent majoritariament temporal amb
Indefinits 60 1,1% 66,7% @ -183% @ el 87,2% del contractes signats..
Construccid Temporals 262 4.8% 2484 @ 12.4% ®
Total 327 5,9% 309% @ -77% ¢ Per variables analitzades, es continua observant un
Indefinits 577 10,5% CAL ) 273% @  descens interanual de la contractacio gairebé a totes
. [ 0 K [ . . ..
Servels Vemparels 4151 76,4% A% @ 38¥% @ glas | En termes intermensuals trobem la situacié
Total 4.768 86,9%  282% & 3713% o o
Per nivell de formacié i tipus de contracte: inversa i son increments el que constatem a totes elles
ni 9 ) - g . . 7
Mivells generals lTndEf'mtsl 2:?; 4?’;’: :’2’:0’: : :S*;ﬁ : En termes relatius mensuals les dones han signat més
o emporals . \ ’ 51, )
o inferiors Total 3.185 58,1% 372% & A94% @ contractes que els homes, 358% i 27,2%
Nivells Indefinits a5 1,5% 0% @ 133% @  respectivament, tant indefinits com temporals.
) Temporals 769 14,084 7% & 24, 5% (]
professionzls 1o 854 156% 655% @& -238% @ Per edats, el major augment de la contractacio el
Inciefinits 128 2,3% 153% @  -301% @  trobem al grup dels més joves, un 36.7%.
Universitaris ~ Temporals 1318 24, 0% T3 @ 20,4% &
Total 1.446 26,4% 80% @ 131% @  Per sectors hem de destacar I'augment relatiu d’un

TOTAL:

87,6% de contractacio en el sector industrial i molt

L Hospitalet sas| | ;e ¢ wax |
| [ oasw ¢ s |

per sobre de la resta..

Per nivell de formacid el col-lectiu més beneficiat és

I RN

el de persones amb estudis professionals amb un
increment del 65,5% mensual.
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Grafic 15. Evolucié mensual del nombre contractes signats a I'Hospitalet
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Grafic 16. Evolucié del nombre contractes signats a I'Hospitalet al mes de JULIOL
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Grafic 17. Evolucié del nombre contractes signats per tipus a I'Hospitalet al mes de JULIOL
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Grafic 18. Evolucié del nombre contractes signats per sectors a I'Hospitalet al mes de JULIOL
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